nativitas sua ad villenagivmi suum in curia objeeta fuerit et

probata, etiamsi in tali statu miles factus asset a villenagio

liberatus.

Item si quis nativus quiete per unum annum et diem unum
in aliqua villa privilegiata manserit, ita quod in eorum com-
munem scilicet gildam tanquam civis receptus fuerit, eo ipso

a villenagio liberatur. . . .

Lib. ix. CI... Fieri autem debet homagium sub hac forma.
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scilicet ut is, qui homagium facere debet, ita fiat homo
domini sui, quod fidem illi portet de illo tenemento unde
homagium suum. praestat, et quod ejus in omnibus terrenum
honorem servet, salva fide debita domino regi et haeredibus

suis. Et ex hoc liquet quod non potest vassallus dominum
suum infestire, salva fide homagii sui, nisi forte se defendendo,

vel nisi ex praecepto Principis cum quo iverit contra dominum
suum in exercitum. . . . Episcopi vero consecrati homagium
facere non solent domino regi etiam de baroniis suis, sed
fidelitatem cum juramentis interpositis ipsi praestare solent.

Electi vero in episcopos ante consecrationem suam homagia
sua facere solent.

c. 4. Mutua quidem debet esse dominii et homagii fidelitatis

connexio, ita quod quantum homo debet domino ex homagio,
tantum illi debet dominus ex dominie praeter solam reveren-

tiam. . . .

ib. . . . Dicitur autem rationabile relevium alicujus juxta

consuetudinem regni, de feodo unius militis centum solidos

;

de socagio vero quantum valet census iUius socagii per unum
annum ; de baroniis vero nihil certum statutum est, quia

juxta voluntatem et misericordiam domini regis solent baroniae

capitales de suis releviis domino regi satisfacere. Idem est

de sergantiis.

c. 8. Postquam vero convenerit inter dominum et haeredem
tenentis sui de rationabiU relevio dando et recipiendo, poterit

idem haeres rationabilia auxilia de hominibus suis inde

exigere ; ita tamen moderate secundum quantitatem feodorum
suorum, et secundimi facultates, ne nimis inde gravari

videantur vel suum contenementum amittere. Nihil autem
certum statutum est de hujusmodi auxiliis dandis vel exigendis

nisi ut praedicta forma rationabiliter observetur.

Sunt praeterea ahi casus in quibus licet dominis auxilia

simiUa, sed sub forma praescripta, exigere ab hominibus suis,

veluti si fiUus et haeres suus miles fiat, vel si primogenitam
filiam suam maritaverit ; utrum vero ad guerram suam
manutenendam possint hujusmodi auxilia exigere quaero.

Obtinet autem quod non possint ad id tenentes distringere de

jure nisi quatenus facere velint. Possunt autem domini

tenentes suos ad hujusmodi rationabilia auxilia reddenda,

etiam suo jure, sine praecepto domini regis vel capitalis Justi-

tiae, per judicium curiae suae, distringere per catalla quae in

ipsisfeodis invenerint, vel per ipsa feodasi opus fuerit ; itatamen

1534 O
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quod ipsi tenentes inde deducantur juste secundum considera-

tionem curiae suae et consuetudinem rationabilem : si ergo

ad hujusmodi auxilia rationabilia reddenda posset dominus
tenentes sues ita distringere, multo fortius (fistrictionem eo

modo licite poterit facere pro illo relevio sue vel pro alio

necessario servitio sue de feodo suo debito.

Lib. xii. c. i. Praedicta quidem placita de recto directe

et ab initio veniunt in curiam domini regis. . . . Quandoque
etiam, licet ab initio non veniant in curiam domini regis

quaedam placita de recto, veniunt tamen per translationem,

ubi curiae diversorum dominorum probantur de recto defecisse.

Tunc enim, mediante comitatu, possunt a comitatu ex
diversis causis ... ad capitalem curiam domini regis transferri.

c. 6. Solent autem placita ista (sc. de servitio) in curiis

dominorum, vel eorum qui loco dominorum habentur, deduci,

secundum rationabiles consuetudines ipsarum curiarum, quae,
quia tot et tam variae sunt, in scriptum de facili reduci non
possunt.

c. 9. Ad vicecomites itaque provinciarum pertinent praedicta

placita de recto ubi curiae dominorum probantur de recto

defecisse. . . .

c. 23. Praedicta vero placita sive alia, qualiter vel quo jure

deduci sive terminari habeant in diversis comitatibus, omitto,

cum propter ipsorum comitatuum consuetudines diversas, quas
quidem singuli comitatus singulas observant, turn quia pro-

positi mei brevitas illud non exigit, cum non attendam nisi ad
ea quae in capitali curia regis fieri soleant et debeant.

Lib. xiii. c. 3. Rex vicecomiti salutem. Si G. filius O. fecerit

te securum de clamore suo prosequendo, tunc summone per
bonos summonitores duodecim liberos et legales homines de
visneto de ilia villa, quod sint coram me vel Justiciis meis
eo die parati sacramento recognoscere si O. pater praedicti

G. fuit seisitus in dominico suo, sicut de feodo suo, de una
virgata terrae in ilia villa die qua obiit ; si obiit post primam
coronationem meam, et si ille G. propinquior haeres ejus sit.

Et interim terram illam videant, et nomina eorum inbreviari

facias. Et summone per bonos summonitores R. qui terram
illam tenet, quod tunc sit ibi auditurus illam recognitionem, &c.
' c. 33. Rex vicecomiti salutem. Questus est mihi N. quod
R. injuste et sine judicio deseisivit eum de libero tenemento
suo in ilia villa post ultimam transfretationem meam in